
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

C o p i a  

 
             COMUNE DI MEZZENILE 
 

 
                                CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
Del 

 
UFFICIO TECNICO 

 
 
 
        N.   11     DEL   16/03/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Affidamento dei LAVORI di “Messa in sicurezza Frana sentiero loc. Lazetta” 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 
conv. in Legge n. 120/2020 modificato dal DL 77/2021 conv. in Legge 108/2021 
finanziato con Fondi PNRR M2C4I2.2  - DETERMINA A CONTRARRE 
Codice CUP: F78H22000590001 Codice CIG: B0D965283A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
Missione 2 – Componente 4 – Investimento 2.2 

 

 
Determina n. 11 del 16 marzo 2024             

 
 
OGGETTO: Affidamento dei LAVORI di “Messa in sicurezza Frana sentiero loc. Lazetta” 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv. in 
Legge n. 120/2020 modificato dal DL 77/2021 conv. in Legge 108/2021 finanziato con Fon 
di PNRR M2C4I2.2  - DETERMINA A CONTRARRE 
Codice CUP: F78H22000590001 Codice CIG: B0D965283A 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti:  

 il decreto Decreto Sindacale n. 2 del 30 luglio 2021 con il quale il Sindaco ha attribuito al 
sottoscritto le funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del d.lgs. 267/2000 sino al termine del 
mandato;   

 il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024-2026, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 14/07/2023 aggiornato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 31 del 28/11/2023;   

 il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
38 del 31/10/2023 e successive variazioni approvate;   

Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente;  

Visto che si rende necessario provvedere alla realizzazione di “Messa in sicurezza Frana sentiero 
loc. Lazetta”; 

Preso atto che ha assunto il ruolo di RUP il sottoscritto dott. geom. Doriano Giuseppe Poma, 
nominato ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e 16 del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 

Posto che il presente appalto di lavori è risultato aggiudicatario del contributo del Ministero Interno con 
decreto Finanza Locale del 19/05/2023 per una somma pari a euro 146.000,00 e che trattasi di 
intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 12.02.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la 
Ripresa e Resilienza – PNRR; 

Posto quindi che i suddetti lavori sono finanziati interamente con fondi PNRR; 

Dato che con deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 15/02/2024 sono stati approvati il 
progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di “Messa in sicurezza Frana sentiero loc. Lazetta”, il 
quadro economico, la relazione generale, l’elenco dei prezzi unitari delle lavorazioni, il computo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

metrico-estimativo, il piano di sicurezza e di coordinamento, il cronoprogramma, lo schema di 
contratto, nel rispetto dell’art. 38 del D.Lgs. n. 36/2023, e deliberato di procedere all’affidamento 
del lavoro in oggetto per un importo di € 105.000,00 (IVA esclusa) mediante affidamento diretto ai 
sensi della normativa attualmente vigente in materia di contratti pubblici;  

Preso atto della Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo 
all’ambiente (cd. DNSH) adottata con la circolare del Ragioniere Generale dello Stato n. 32 del 30 
dicembre 2021; 

Dato atto che i lavori in oggetto sono stati progettati nel pieno rispetto del principio europeo di non 
arrecare danno un danno significativo all’ambiente “Do no significant Harm – DNSH” (come da 
schede allegate al progetto esecutivo); 

Visti gli elaborati progettuali sopra richiamati, riguardanti nello specifico l’intervento di “Messa in 
sicurezza Frana sentiero loc. Lazetta” predisposti dall’Ing. Giulio De Panfilis della soc. IG 
Ingegneria Geotecnica s.r.l. 

Visto che il comma 8 dell’articolo 225 del Decreto legislativo n.36/2023 recita: “In relazione alle 
procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, 
finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai programmi 
cofinanziati dai fondi strutturali dell'Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad 
essi connesse, anche se non finanziate con dette risorse, si applicano, anche dopo il 1° luglio 
2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n. 108 del 2021, al decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonché le specifiche disposizioni 
legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, 
dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di cui al regolamento 
(UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018”. 

Preso atto della circolare del MIT del 12 luglio 2023, con la quale veniva esplicitato come “…il 
portato normativo della disposizione di cui all’articolo 225, comma 8, sopra richiamata, conferma, 
anche in vigenza del nuovo Codice, la specialità sia delle disposizioni derogatorie al d.lgs. 
n.50/2016 introdotte ai sensi del d.l. n.77/2021 per le opere PNRR e assimilate, sia dei rinvii al 
decreto legislativo e ai relativi atti attuativi operati dallo stesso d.l. n.77/2021, i cui effetti vengono 
espressamente fatti salvi anche successivamente al 1° luglio 2023”. 

Visto l’articolo 14, comma 4, del D.L. n. 13 del 24 febbraio 2023, convertito in Legge n.41/2023, in 
forza del quale, limitatamente agli interventi finanziati, in tutto o in parte, con le risorse previste dal 
PNRR e dal PNC, si applicano fino al 31 dicembre 2023, salvo che sia previsto un termine più 
lungo, le disposizioni di cui agli articoli 1, 2, ad esclusione del comma 4, 5, 6 e 8 del decreto-legge 
16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, nonché 
le disposizioni di cui all'articolo 1, commi 1 e 3, del decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 55. 

Tenuto conto che l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come 
modificato dall’art. 51, comma 1 lett. a) DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 stabilisce che le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici; 

Visto l’articolo 1, comma 1 lettera a) del D.L. n. 32/2019, conv. in Legge n.14/2019, così come 
modificato dall’art. 52 del D.L. n. 77/2021, conv. in Legge n. 108/2021, secondo cui “per le 
procedure afferenti alle opere PNRR e PNC, i comuni non capoluogo di provincia procedono 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

all'acquisizione di forniture, servizi e lavori, oltre che secondo le modalità indicate dal citato articolo 
37, comma 4, attraverso le unioni di comuni, le province, le città metropolitane e i comuni 
capoluogo di provincia, nonché ricorrendo alle stazioni appaltanti qualificate di diritto ai sensi 
dell'articolo 38, commi 1 e 1- bis del decreto legislativo n. 50 del 2016 ovvero alle società in house 
delle amministrazioni centrali titolari degli interventi. L'obbligo di cui al secondo periodo per i 
comuni non capoluogo di provincia è da intendersi applicabile alle procedure il cui importo è pari o 
superiore alle soglie di cui all'articolo 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 
76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120”. 

Ritenuto pertanto che, essendo l’importo del presente appalto inferiore a 150.000 €, si possa 
procedere all’affidamento dei lavori in questione in maniera autonoma senza dover ricorrere a 
CUC/SUA o altri soggetti qualificati ovvero riportati nel suddetto l’articolo 1, comma 1 lettera a) del 
D.L. n. 32/2019; 

Ritenuto, con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante “Pari 
opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di dare applicazione ai 
commi 2 (obbligo di presentazione al momento della presentazione dell’offerta del Rapporto sulla 
situazione del Personale per ditte con più di 50 dipendenti), 3 ( obbligo di presentazione, entro sei 
mesi dalla conclusione del contratto di una relazione di genere sulla situazione del personale 
maschile e femminile per le ditte con 15 o più dipendenti ma sino a 50), 3bis (obbligo di 
presentazione, entro 6 mesi dalla conclusione del contratto, della certificazione ex art. 17 Legge n. 
68/2022) e di applicare solo in parte le prescrizioni contenute nel comma 4 (dichiarazione di aver 
assolto al momento della presentazione del preventivo agli obblighi di cui alla Legge n. 68/1999) in 
quanto trattasi di appalto di lavori - di modesto importo - da non aggiudicare mediante procedure di 
gara bensì tramite affidamento diretto; 

Verificato che alla data di adozione del presente provvedimento: 

- occorre procedere mediante portale telematico stazione appaltante “Traspare” messo a 
disposizione dalla centrale Unica di Committenza della Unione Alpi Graie in quanto per i lavori di 
cui in oggetto non risulta presente alcun Bando analogo all’interno del Mepa; 

Posto che, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 e di quello di rotazione, 
appositamente richiamati dall’articolo 1, comma 2 del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, 
come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021, in data 05/03/2024 prot. 745 è 
stata trasmessa la richiesta di preventivo mediante portale telematico Traspare, a n. 1 (una) ditta; 

Visto che il preventivo presentato in data 09/03/2024 tramite portale telematico Traspare dalla 
Ditta SEA dei fratelli Losero S.n.C. con sede in Cantoira, Via Case Ghitta n. 3, C.F/P.IVA 
01865760019 per il ribasso del 0,05% quindi per l’importo pari ad € € 85.897,25 (IVA esclusa), a 
cui si aggiungono € 3.000,00 quali costi della sicurezza e € 16.059,78 per costo manodopera, non 
soggetti a ribasso per un totale di € 104.957,03 (IVA esclusa), risulta essere congruo rispetto alle 
necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche tecniche dei lavori in 
oggetto e al prezzo previsto per l’intervento; 

Accertato l’esito positivo dei controlli e delle verifiche in ordine all’assenza di clausole di 
esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n.36/2023, nonché in merito al possesso dei 
requisiti all’articolo 100 del medesimo decreto legislativo, effettuate ai sensi dell’articolo 81, del 
D.Lgs. n.50/2016 tramite la Banca dati dei contratti pubblici, sulla base dei requisiti dichiarati dalla 
ditta SEA dei fratelli Losero S.n.C. nella DGUE ed apposite dichiarazioni sostitutive; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Dato atto che, in forza dell’art. 1, comma 4 del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come 
modificato dal DL n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021, codesta stazione appaltante ha ritenuto 
di non richiedere la garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i lavori in oggetto alla ditta SEA dei fratelli Losero 
S.n.C.per il ribasso 0,05% e quindi per l’importo pari a € 104.957,03 (IVA esclusa) euro e di 
procedere alla stipula del contratto; 

Ritenuto quindi di perfezionare nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 
118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 l’impegno di spesa e di liquidare la 
predetta somma nel modo seguente: 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B0D965283A 2023 420 / 1 08012 8530 39 10 U.2.02.01.09.014 104.957,03 

Visto l’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 
77/2021 conv. in legge n. 108/2021 che ha esteso anche agli affidamenti diretti espletati ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, del citato D.L. la possibilità di essere realizzati tramite determina a contrarre, 
o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: Messa in sicurezza del 
territorio; 

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta d’offerta, capitolato speciale 
d’appalto e nella progettazione approvata 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto 
disposto dall’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, 
modificato dal D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021; 

 il contratto di affidamento del lavoro in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di 
cui all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, ossia con apposito scambio di lettera negoziale, anche tramite posta elettronica 
certificata  

Dato atto che per il presente appalto sono stati attribuiti i seguenti codici CIG B0D965283A e CUP 
F78H22000590001; 

Considerato quanto disposto dall’articolo 5, comma 5, del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 
secondo cui per gli interventi rientranti nel PNRR e nel PNC, per gli affidamenti superiori a 
cinquemila euro è sempre richiesta, anche ai fini del trasferimento delle risorse relative 
all’intervento, l’acquisizione di un codice identificativo di gara (CIG) ordinario; 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed 
esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i controlli 
sulla ditta aggiudicataria; 

Ritenuto di dare atto che, in caso di inerzia del RUP, il soggetto titolare del potere sostitutivo, ai 
sensi dell’art. 2 comma 9bis Legge n. 241/1990 e art. 50 Legge n. 108/2021, è il dott. Di Monte 
Pietrantonio, Segretario Comunale; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

Visti 

 il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni) 
 il D.L. n. 77/2021 (c.d. Decreto semplificazioni PNRR) 
 la Legge n. 136/2010; 
 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 il D.Lgs. n.50/2016; 
 il D.lgs. n.36/2023; 
 lo Statuto comunale; 
 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

1) Di dare atto che i lavori in oggetto sono stati progettati nel pieno rispetto del principio europeo 
di non arrecare danno un danno significativo all’ambiente “Do no significant Harm – DNSH”. 

2) di affidare i lavori di “Messa in sicurezza Frana sentiero loc. Lazetta” mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 
come modificato dal DL n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 per i motivi indicati in premessa 
alla ditta SEA dei fratelli Losero S.n.C. con sede in Cantoira, Via Case Ghitta n. 3, C.F/P.IVA 
01865760019 per il ribasso del 0,05% quindi per l’importo pari ad € € 85.897,25 (IVA esclusa), 
a cui si aggiungono € 3.000,00 quali costi della sicurezza e € 16.059,78 per costo 
manodopera, non soggetti a ribasso per un totale di € 104.957,03 (IVA esclusa) 

3) che le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di preventivo e nella 
progettazione approvata. 

4) di dare applicazione ai commi 2 (obbligo di presentazione, al momento dell’offerta, del 
Rapporto sulla situazione del Personale per ditte con più di 50 dipendenti), 3 ( obbligo di 
presentazione, entro sei mesi dalla conclusione del contratto, relazione di genere sulla 
situazione del personale maschile e femminile per le ditte con 15 o più dipendenti ma sino a 
50), 3bis (obbligo di presentazione, entro sei mesi dalla conclusione del contratto, la 
certificazione ex art. 17 Legge n. 68/2022) e di applicare solo in parte le prescrizioni contenute 
nel comma 4 (dichiarazione di aver assolto al momento della presentazione del preventivo agli 
obblighi di cui alla Legge n. 68/1999) in quanto trattasi di appalto di lavori - di modesto importo 
- da non aggiudicare mediante procedure di gara bensì tramite affidamento diretto; 

5) con riferimento all’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dall’art. 49 della Legge n. 
108/2021, di consentire il subappalto nella categoria prevalente nel limite del 49,99%. 

6) Di dare atto che i suddetti lavori sono finanziati interamente/in parte con fondi PNRR Missione 
2, Componente 4, Investimento 2.2; 

7) di perfezionare la spesa complessiva, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito 
indicato: 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B0D965283A 2023 420 / 1 08012 8530 39 10 U.2.02.01.09.014 104.957,03 

8) che per l’appalto di cui in oggetto, il codice CIG B0D965283A e CUP F78H22000590001; 

9) il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dei lavori è soggetto all’applicazione dell’I.V.A 
(pari al 22%) e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

10) di dare atto che, relativamente alle modalità di pagamento, si rimanda all’art. 125 del D.Lgs. n. 
36/2023. 

11) di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi 
dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023. 

12) dare atto che, ai sensi del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, modificato dal D.L. n. 
77/2021 conv. in legge n. 108/2021, tenuto conto di quanto previsto dal D.L. n.13/2023 
convertito dalla Legge n.41/2023: 

- art. 1, c. 1: fino al 31.12.2023, la mancata tempestiva stipulazione del contratto ovvero il 
tardivo avvio dell’esecuzione del contratto comporta, se imputabile al RUP, responsabilità 
erariale per questo, se per causa impotabile all’operatore economico, la risoluzione del 
contratto per inadempimento; 

- art. 3, c. 4: fino al 31.12.2026 qualora, dopo la stipula del contratto, giunga 
documentazione attestante la sussistenza di una delle cause interdittive di cui al D.Lgs. n. 
159/2011, le amministrazioni recedono dai contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle 
opere già eseguite e il rimborso delle spese sostenute per l'esecuzione del rimanente, nei 
limiti delle utilità conseguite, fermo restando quanto previsto dagli artt. 94, c. 3 e 4, D.Lgs. 
159/2011 e art. 32, c. 10, D.L. 90/2014 conv. con modif. dalla Legge 114/2014. 

13) che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal sottoscritto 
Responsabile del servizio Tecnico per l’attestazione di regolarità amministrativa di cui all’art. 
147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento. 

14) il contratto di affidamento del lavoro in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di 
cui all’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, ossia con apposito scambio di lettera negoziale, anche tramite posta elettronica 
certificata; 

15) Di dare atto che il RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è il sottoscritto dott. geom. 
Poma Doriano Giuseppe, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 
presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. Il titolare del potere sostitutivo in caso di 
inerzia, ai sensi dell’art. 2 comma 9bis Legge n. 241/1990 e art. 50 Legge n. 108/2021, è il 
dott. Di Monte Pietrantonio, Segretario Comunale. 

16) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune di Mezzenile, nella sezione “Amministrazione 
trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi 
degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 27 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023. 

20) di provvedere all’invio delle informazioni relative al presente appalto all’Anac secondo la 
normativa vigente. 

21) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR compentente ai 
sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

  Dott. Doriano Giuseppe Poma 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzenile. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line


